



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01745

UG	380127 - COMPLEXO PENAL I DE GUARULHOS				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	05NOV2025				

CNPJ/CPF/UG	38121464000129 - M.F.S. COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EI				
Credor	M.F.S. COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EI				
Endereço	ESTRADA LAUDELINO ALVES FERREIRA, 807 -				
Cidade	FRANCO DA ROCHA	UF	SP	CEP	07865-120

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561390000	150010001	33903053	380012	000.000.0336	380303

No Processo	20251067501	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00799	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	27.740,06 (vinte e sete mil e setecentos e quarenta reais e seis centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
11	27.740,06

Sequência	001	Item	00632607-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	15.000,00	Preço Total	15.000,00
Descrição					
CAIXA DE MARCHA AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA MARCA RENAULT, MODELO MASTER III , ANO(CONFORME O CODIGO DA MONTADORA), CHASSI 93YMAFELEHJ616023, 6 MARCHAS, C OMPLETO, CAMBIO MANUAL, NOVO, CODIGO DA MONTADORA, 8201325525, PEÇA FABRICANT E ORIGINAL					

Sequência	002	Item	00501052-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	2.400,00	Preço Total	2.400,00
Descrição					
SEMIEIXO DA HOMOCINETICA DIANTEIRA ESQUERDO, CITROEN, JUMPER 2.3 MDI F35LH, 2 015, 1611568180 PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	003	Item	00461157-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	324,06	Preço Total	324,06
Descrição					
JUNTA DO CABECOTE DO MOTOR AUTOMOTIVO, PARA VEICULO DA MARCA CITROEN, MODELO JUMPER F35LH-23S, ANO 12/13, CODIGO DA MONTADORA 0209HQ, PEÇA ORIGINAL FABRIC ANTE					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00260875-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	1.573,00	Preço Total	1.573,00
Descrição					
TUCHO DO MOTOR AUTOMOTIVO, MECANICO STD, FIAT/IVECO, DUCATO 2.8 TDI/TURBO DAI LY, 04, 05/07, 4733350,PECA GENUINA					

Sequência	005	Item	00624674-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	720,00	Preço Total	720,00
Descrição					
FILTRO DO AR COMPRIMIDO AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA CITROEN, MODELO JUMPY 1. 6 DIESEL, ANO 21/22, CODIGO DA MONTADORA 6447XF, PECA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	006	Item	00191791-9	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	275,00	Preço Total	550,00
Descrição					
ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRA AUTOMOTIVO, INTERNO/EXTERNO, FIAT, IVECO, 01/05, 7180066,PECA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	007	Item	00490165-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	790,00	Preço Total	790,00
Descrição					
BATERIA AUTOMOTIVA, 90 AMPERES, POSITIVO LADO ESQUERDO, TERMINAL POLO ARREDON DADO, SELADA, SEM MANUTENCAO, PECA SIMILAR A GENUINA, COM CERTIFICADO OU HOMO LOGADO PELA MONTADORA, 1ª LINHA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMAS ABNT NBR 15940 DE 2013, E SER FORNECIDA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUCAO CONAMA NR 401 DE 04/11/2008					

Sequência	008	Item	00422896-0	Unid. Forn.	00227
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	195,00	Preço Total	195,00
Descrição					
PASTILHA DE FREIO DA RODA DIANTEIRA AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA MARCA CITROE N, MODELO JUMPER II-TDI-23S, ANO 12/13, CODIGO DA MONTADORA 4254C3, PECA GENU INA					

Sequência	009	Item	00636785-2	Unid. Forn.	00227
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	610,00	Preço Total	610,00
Descrição					
DISCO DE FREIO DIANTEIRA AUTOMOTIVO, TIPO VENTILADO, PARA VEICULOS DA MARCA CITROEN, MODELO JUMPER, ANO(CONF. O CODIGO DA MONTADORA), CODIGO DA MONTADORA, 1616779380, PECA FABRICANTE GENUINA					

Sequência	010	Item	00437564-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	472,00	Preço Total	944,00
Descrição					
AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA A OLEO AUTOMOTIVO, RENAULT, MASTER DIESEL, 14 /15, 543022374R,PECA GENUINA					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	011	Item	00602069-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	288,00	Preço Total	576,00
Descrição					
AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRA A OLEO AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA MARCA RENAULT, MODELO MASTER, 2014 EM DIANTE, CODIGO DA MONTADORA 562106844R, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	012	Item	00652068-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	384,00	Preço Total	768,00
Descrição					
COXIM DO AMORTECEDOR AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA MARCA RENAULT, MODELO MASTER III, ANO(CONFORME O CODIGO DA MONTADORA), CODIGO DA MONTADORA, 543207065R, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	013	Item	00437110-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	195,00	Preço Total	390,00
Descrição					
ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRA AUTOMOTIVO, DIANTEIRA, CITROEN, JUMPER, 0 3/13, 49840048, PEÇA GENUINA					

Sequência	014	Item	00451700-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	90,00	Preço Total	180,00
Descrição					
BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRA AUTOMOTIVO, CITROEN, JUMPER, 12/13, 5712200, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	015	Item	00573150-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	480,00	Preço Total	960,00
Descrição					
BATENTE DO BRACO SUPERIOR DA SUSPENSÃO AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA MARCA FIA T, MODELO DUCATO 2.3 MULTIJET, ANO 10/17, CODIGO DA MONTADORA, 1300720080, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	016	Item	00355048-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	67,50	Preço Total	135,00
Descrição					
REPARO DA COIFA HOMOCINETICA EXTERNA AUTOMOTIVO, PEUGEOT, BOXER 2.8, 02/10, 3 28778-11451, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	017	Item	00451699-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	172,50	Preço Total	345,00
Descrição					
PIVO DO BRACO DA SUSPENSÃO AUTOMOTIVO, DIREITO/ESQUERDO, INFERIOR, CITROEN, JUMPER, 12/13, 503077, PEÇA FABRICANTE ORIGINAL					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	018	Item	00451703-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	136,00	Preço Total	272,00
Descrição					
TERMINAL DE DIRECAO AUTOMOTIVO, DIREITO/ESQUERDO, CITROEN, JUMPER, 12/13, 335 055, PECA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	019	Item	00556291-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	120,00	Preço Total	240,00
Descrição					
BRACO DE ARTICULACAO BARRA DE DIRECAO AUTOMOTIVO, PARA VEICULOS DA MARCA FIAT /IVECO, DUCATO 2.3, ANO 12/16, CODIGO DA MONTADORA, 9945836, PECA FABRICANTE ORIGINAL					

Sequência	020	Item	00451686-9	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	80,00	Preço Total	160,00
Descrição					
REPARO DA BIELETA AUTOMOTIVO, CITROEN, JUMPER, 12/13					

Sequência	021	Item	00451477-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	608,00	Preço Total	608,00
Descrição					
BUCHA DO BRACO DA SUSPENSAO DIANTEIRA AUTOMOTIVO, BUCHA DA BANDEJA GRANDE, CITROEN, JUMPER/DUCATO/BOXER, 12/13, F03BZ013, PECA FABRICANTE ORIGINAL					

Total ou Valor a Transportar R\$	27.740,06
Local de Entrega	RUA BENEDITO CLIMERIO DE SANTANA,600
Data de Entrega	10NOV2025

CLAUDINEI TEIXEIRA DE SOUZA
09377404894
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	MARCOS OSEIAS DO NASCIMENTO - 380127
--------------------------	--------------------------------------